СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского  муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
01.03.2024                                                                                         № 104
                                                       с. Булава
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.10.2021 № 279,  Уставом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края согласно приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                 Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                                        П.И.Кай
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края от 01.03.2024 № 104
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
При осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
а) в рамках пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных
полос автомобильных дорог общего пользования местного значения; деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;
б) в рамках пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
автомобильная дорога общего пользования местного значения и
искусственные дорожные сооружения на ней;
[bookmark: _GoBack] примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе
примыкания объектов дорожного сервиса.